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 Utbildningsnämnden  

 

Uppgiftsfördelning av arbetsmiljöuppgifter 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att fördela arbetsmiljöuppgifter till förvaltningschef 
samt ger förvaltningschef rätt att fördela uppgifter vidare. 

Ärendet 
I kommunerna är de förtroendevalda arbetsgivare och därigenom även 
huvudansvariga för en god arbetsmiljö. För att kunna uppfylla sitt ansvar är det 
viktigt att arbetsgivaren fördelar uppgifter i arbetsmiljöarbetet på andra personer i 
verksamheten. Uppgifterna ska läggas på de som har de bästa förutsättningarna att 
utföra uppgifterna eller kan se till att de blir utförda. Kommunfullmäktige är högsta 
företrädare för arbetsgivaren och har därmed uppgiften att fördela 
arbetsmiljöuppgifterna till respektive nämnd, samt att föra in uppgifterna i 
reglementet för nämndens verksamhet. Nämnderna ansvarar i sin tur för 
förvaltningen och den löpande verksamheten och ska verkställa fullmäktiges beslut. 
Detta sker på det sätt som anges i dessa riktlinjer. Även om uppgifterna i 
arbetsmiljöarbetet är tydligt fördelade från nämnden till chefer i verksamheten har 
nämnden fortfarande ett övergripande ansvar. De beslut som fattas i nämnden, till 
exempel när det gäller resurstilldelning, kan få konsekvenser för tjänstepersonernas 
möjligheter att utföra sina arbetsmiljöuppgifter och därmed leva upp till 
lagstiftningen. En förutsättning för att kunna genomföra uppgiftsfördelningen på ett 
bra sätt är att det finns resurser som gör det möjligt att arbeta med arbetsmiljöfrågor. 
Resurser handlar om kunskaper, kompetens, tid, pengar, lokaler samt befogenheter 
att fatta beslut. När en person som har tilldelats uppgifter i arbetsmiljöarbetet inte 
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kan utföra dessa på ett bra sätt ska hen signalera det uppåt i organisationen. Det kan 
handla om behov av större beslutsbefogenhet, mer tid, ekonomiska resurser eller 
ytterligare kunskaper inom något område.  

Barnkonsekvensanalys 
Elever vid alla typer av skolor omfattas i huvudsak av arbetsmiljölagen från och med 
förskoleklass. Från årskurs sju har eleverna rätt att utse elevskyddsombud som får 
vara med i skolans arbetsmiljöarbete. 

Beslutsunderlag  
• Riktlinjer och ansvar för uppgiftsfördelning av arbetsmiljöuppgifter 
• Fördelning av arbetsmiljöuppgifter till chef 
• Fördelning av arbetsmiljöuppgifter till medarbetare 
• Returnering av arbetsmiljöuppgifter 

Skickas till 
Klicka eller tryck här för att ange text. 
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